

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 白地州津線 三・池田西山 落石対策工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		9,652,152		
道路土工		式	1		268,288		
掘削工		式	1		185,088		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削						単 1号
		m3	64	1,162	74,368		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 2号
		m3	64	1,730	110,720		
残土処理工		式	1		83,200		
残土等処分							単 3号
		m3	64	1,300	83,200		
擁壁工		式	1		2,046,814		
作業土工		式	1		52,297		
床掘り(掘削)	土質:土砂						単 4号
		m3	12	1,058	12,696		
埋戻し	土質:埴質土						単 5号
		m3	3	2,919	8,757		
基面整正							単 6号
		m2	8	446.8	3,574		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 7号
		m3	9	1,730	15,570		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 白地州津線 三・池田西山 落石対策工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	9	1,300	11,700		単 8号
場所打擁壁工（構造物単位）		式	1		1,994,517		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格：18-8-40BBorN W/C60%以下	m3	42.7	46,710	1,994,517		単 9号
排水構造物工		式	1		212,400		
場所打水路工		式	1		212,400		
1号L型側溝		m	10	21,240	212,400		単 10号
舗装工		式	1		39,734		
アスファルト舗装工		式	1		39,734		
上層路盤（車道・路肩部）		m2	10	709.4	7,094		単 11号
表層（車道・路肩部）		m2	10	3,264	32,640		単 12号
落石雪害防止工		式	1		6,328,296		
落石防護柵工		式	1		6,328,296		
材料費		式	1		5,656,336		内 1号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 白地州津線 三・池田西山 落石対策工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場荷下し工		式	1		26,854		内 2号
支柱・サポート架設工		式	1		147,250		内 3号
本体材料取付工		式	1		356,232		内 4号
足場	安全柵:無し	掛m2	36	3,934	141,624		単 13号
仮設工		式	1		756,620		
土留・仮締切工		式	1		52,620		
仮設コンクリートブロック撤去		t	20	2,631	52,620		単 14号
交通管理工		式	1		704,000		
交通誘導警備員(B)		人日	50	14,080	704,000		単 15号
直接工事費		式	1		9,652,152		
共通仮設		式	1		1,442,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,442,000		
純工事費		式	1		11,094,152		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 白地州津線 三・池田西山 落石対策工事（2）（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		4,185,000		
工事原価		式	1		15,279,152		
一般管理費等		式	1		3,238,848		
工事価格		式	1		18,518,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,851,800		
工事費計		式	1		20,369,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
両端末柱 (根入れ長0.9m) φ165.2×7.1-3900		本	1	740,000	740,000		
中間柱 (根入れ長0.9m) φ165.2×7.1-3900		本	2	740,000	1,480,000		
サポート (8mスパン用) φ139.8×t6.6-7400		本	3	246,000	738,000		
支柱キャップ (中間) 支柱φ165.2用(L)		組	2	66,400	132,800		
連結装置 サポートφ139.8用		組	2	86,000	172,000		
S T装置 (標準) φ16用		組	14	37,100	519,400		
S T装置 (下段用) φ16用 J式ホルト使用		組	4	43,000	172,000		
ストッパー φ16用		組	18	21,600	388,800		
ワイヤーロープ 3×7 G/O 16φ		m	236	510	120,360		
間隔材 (H=3.0m用ハンガー有)		本	6	78,500	471,000		
間隔材 (H=3.0m用ハンガー無)		本	9	59,800	538,200		
金網 φ4.0×50×50		m2	75.6	1,920	145,152		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
結合コイル φ4.0×70×300		ヶ	90	345	31,050		
端末筋 φ9		m	1	670	670		
モルタル練	高炉, 全ての費用	m3	0.08	86,310	6,904		
合計					5,656,336		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	現場荷下し工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料荷下し工		日	0.5	21,908	10,954		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊		日	0.5	31,800	15,900		
合計					26,854		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	支柱・サポート架設工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱調整工		本	3	17,468	52,404		
横サポート取付工		本	3	30,186	90,558		
諸雑費(率)	3%	式	1		4,288		
合計					147,250		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	本体材料取付工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
横ロープ取付工		本	9	4,765.44	42,888			
間隔材取付工		本	15	10,062.4	150,936			
金網取付工		m2	75.6	1,617.61	122,291			
諸雑費(率)	3%	式	1		9,483			
組立工具損料		日	2.7	11,346	30,634			
合計					356,232			

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,730	1,730		
合計						1,730		
単価						1,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
	合計					1,058		
	単価					1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:ㄨ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,730	1,730		
合計						1,730		
単価						1,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40BorN W/C6 0%以下	単位	m3	単位数量	42.7	単価	46,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生, 延長無し	m3	42.7	46,140	1,970,178		
	ペーラインコンクリート(材料費)	重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	0.58	24,960	14,476.8		
	支柱補強		箇所	1	6,428	6,428		
	スリップパネ φ25、L700mm 瀝青材料塗付		本	6	540	3,240		
	合計					1,994,322.8		
	単価					46,710	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	1号L型側溝		単位	m	単位数量	10	単価	21,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.21	38,600	46,706		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	11.2	8,037	90,014.4		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	5	1,323	6,615		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	20	3,286	65,720		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,120	512		
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	0.008	344,800	2,758.4		
	合計					212,325.8		
	単価					21,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	上層路盤(車道・路肩部)		単位	m2	単位数量	1	単価	709.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	709.4	709.4		
合計						709.4		
単価						709.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	表層(車道・路肩部)		単位	m2	単位数量	1	単価	3,264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3,264	3,264		
合計						3,264		
単価						3,264	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,934
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,934	3,934		
合計						3,934		
単価						3,934	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	仮設コンクリートブロック撤去		単位	t	単位数量	1	単価	2,631
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 6.0km以下	t	1	2,631	2,631		
合計						2,631		
単価						2,631	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員(B)		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	